
Gilleleje Havn til Blå Flag dag d. 17-7-2011 

 

Ja, så var vi ude igen med et nyt event. Denne gang havde vi sagt ja til at lave et event på Blå Flag dagen i Gilleleje på 

Havnen. Vejret havde desværre valgt at ligge solskinstimerne på et andet tidspunkt, så vi måtte se, hvad vi kunne få 

ud af dette. Pavillion blev slået op så div. borde, stole og reklamer kunne komme i læ.  

 

Alt imens der blev knoklet, ringede Johns mobil og det var Københavns radiostation P4, der gerne ville have et 

interview omkring vores aktiviteter på havnen den dag. John måtte ind i sin bil, så han kunne få ro til interviewet. Vi 

andre måtte bare høre med fra bagsmækken af min bil, hvilke bragte smil på læberne. ;O)   

 

 

Nå, men med et vellykket interview i baghånden og morgenmaden klar, kunne vi styrker os lidt inden, at vi skulle i 

gang igen. 

 



Kl. 10:30 skulle juniordykkerne fremvise lidt dykning og UV jagt (hvis der ellers var noget at jage). Der var her et fint 

fremmøde af gæster og journalister fra Frederiksborg Amts Avis og Nordkysten.nu, hvilke gav os endnu et kick på 

snakketøjet ;O). 

Nå, men vi fik juniorerne i vandet og de gik frisk til den. 

 

 

Dog udeblev de store kulinariske rette, men lidt krabber til fremvisning kom da med op.  

 

Da vejret senere stadigvæk ikke ønskede at deltage med sol, så blev det ikke bare til undervandsdyk, men også 

til ”ovenvandsdyk”. 

 

 



 

KL 12:30 Skulle der vises makker redning, så vi måtte starte med at fortælle lidt om, hvordan det ville forgå under 

vandet og hvad tilskuerne ville komme til at se, i vandet med john ( figuranten ). 

 

 

Her har John så lagt sig og afventer så en venlig sjæl. 

 

Efter meget overtalelse og bestikkelse, meldte Mathilde sig frivilligt.  

 

 

 

 



 

John på vej til overfladen igen, og bjærgningen påbegyndtes, så vi kunne vise inden på stranden, hvordan det kunne 

forgå. 

 

Mens bjærgning forgik, skulle der også ydes førstehjælp, hvilke Mathilde prøvede at vise.  

 

Pust    og  pause  

 

Tror det lykkedes vores formand at komme på bane igen  ;O) 

 

 

 



 

 

Efter en vellykket redning skulle der så hygges lidt og dykkerne tog en tur på 20 min rundt i området. 

 

Lidt liv var der da også at spotte.  

 

 



 

 

I slutning af dykket fik vi så øje på den flot Fjæsing som tog flugten da vi kom rullende hen over bunden  

 

Da dykket var færdigt skulle vi videre med dagens program. 

 

 

Den sidste event var skattejagt med juniorerne, dvs. hvad er der under broen i Gilleleje?! 

 

 

 

 



 

 

Fangsten blev tømt ud i baljen og resultatet ses her. 

 

 

Som afslutning på arrangementet fik vi pizza og cola, og derefter pakkede vi sammen med en overbevisning om, at 

dagen var brugt på den bedste måde vi kunne finde på denne gang. 

 

Tak for en god dag med mange oplevelser 

M.v.h.  

Jan Krogh  


